
1 
 

TVIRTINU 

Direktorė 

 

Ingrida Klupšaitė 

 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKA 

METINIO VEIKLOS PLANO 2020 METAMS ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

 
2021 m. kovo 24 d. Nr.  

 

PAGRINDINIAI PASIEKTI REZULTATAI, ATLIKTI DARBAI 

 
Šiaulių rajono savivaldybės viešajai bibliotekai (toliau – ŠRSVB), susidūrus su pandemjos iššūkiais, 2020-ieji buvo neįprasti ir netikėtumų 

pilni metai. Teko perskirstyti darbuotojų funkcijas ir atsakomybes bei greitai perorientuoti savo veiklas, prisitaikant prie naujų sąlygų. Dėl griežto 

karantino ir įvairių apribojimų, daugelis anksčiau teiktų Bibliotekos paslaugų tapo neprieinamos. Pusę metų biblioteka fiziškai neaptarnavo vartotojų ir 

teikė tik vienetines nuotolines paslaugas. Visa tai turėjo įtakos ir įstaigos veiklos rodikliams.  

Ne mažesniu iššūkiu praėjusiais metais tapo ir Viešosios bibliotekos bei Ringuvėnų struktūrinio teritorinio padalinio perkėlimas į naujas 

patalpas J. Basanavičiaus g. 6, Kuršėnuose. Per labai trumpą laiką bibliotekos įsikūrė naujoje vietoje, sklandžiai perkėlė įvairių skyrių fondus. 

Fondams atnaujinti papildomai buvo gauta 30 100 Eur. Iš viso dokumentams įsigyti buvo skirta 85 928 Eur, iš kurių knygoms panaudota 70 

264,70 Eur, periodikai – 15 000 Eur, elektroniniams dokumentams – 481,80 Eur, kitiems dokumentams – 181,50 Eur. Visos Bibliotekos fondą, 2020 m. 

gruodžio 31 d. duomenimis, sudarė 208 343 dokumentai.  Fondai papildyti 14 763 fiz. vnt. naujų dokumentų. Įsigyta 9930 pavadinimų 14 648 fiz. vnt. 

knygų ir serialinių leidinių, 81 fiz. vnt. garsinių, regimųjų ir kitų dokumentų. Bibliotekoms užprenumeruoti vartotojų poreikius tenkinantys net 43 

pavadinimų žurnalai ir 6 pavadinimų laikraščiai, iš viso per 2020 m. gauta 4886 fiz. vnt. prenumeruojamų periodinių leidinių. 

Vartotojų sutelkimas ataskaitiniais metais buvo 17,2 proc. Iš viso registruotų vartotojų sutelkta 7106, iš jų naujai užregistruotų – 1168 

vartotojai (16,4 proc.). Karantino laikotarpiu dokumentų išduotis buvo vykdoma bekontakčiu būdu. Nors sąlygos buvo sunkesnės, 2020 m. bibliotekos 

vartotojams buvo išduota 140 920 fiz. vnt. dokumentų. 

Siekiant išlaikyti bibliotekos vartotojus, jų sutelktį kūrėme naujas paslaugas ir siūlėme naujas veiklas. Pritaikydami darbuotojų turimas 

skaitmeninio raštingumo žinias, dalį veiklų sėkmingai perkėlėme į virtualią erdvę (įvairūs garsiniai skaitymai, edukacijos, viktorinos, mokymai, 

skaitymo akcijos ir kt.). ŠRSVB bibliotekininkai vartotojams teikė informaciją nuotoliniu būdu, konsultavo skaitytojus telefonu ir elektroniniu paštu, 

tobulino naudojimosi informacinėmis technologijomis įgūdžius ir juos pritaikė praktiniame darbe. Vartotojams buvo atverti ir plačiau pristatyti 



2 
 

skaitmeniniai ištekliai, duomenų bazės, virtualios parodos, elektroninės knygos. Biblioteka bendradarbiavo su mokymo įstaigomis, rengė virtualias 

pamokas, kurių metu buvo pristatomos naujos knygos, vykdomi teminiai užsiėmimai. Iš viso ataskaitiniais metais buvo surengta 909 renginiai, iš kurių 

454 sudarė įvairios parodos. Žadžiūnų bibliotekoje įvyko istorinė-literatūrinė šventė „Šlama puslapiai knygų tyloj“, skirta Jono Krikščiūno-Jovaro 140-

osioms gimimo metinėms, kurios metu bibliotekai buvo suteiktas Žadžiūnų Jovaro bibliotekos vardas. 

Ataskaitiniais metais smarkiai išaugo gautų informacinių užklausų skaičius – bibliotekos darbuotojai sulaukė net 7069 užklausų, iš jų 4934 

elektroninėmis priemonėmis. Lyginant su 2019 metais, gautų užklausų skaičius išaugo 1,5 karto. 

Ekstremalios situacijos metu ŠRSVB įsijungė į pilietišką iniciatyvą – 3D spausdintuvais gamino apsauginius skydus medikams ir taip 

prisidėjo prie kovos su pandemija. Iš viso medikams pagaminti 34 apsauginiai skydai, kurie buvo perduoti Kuršėnų ligoninės ir Aukštelkės socialinės 

globos namų kolektyvams. 

2020 m. Biblioteka turėjo 274 darbo vietas vartotojams, iš kurių 87 kompiuterizuotos ir prijungtos prie interneto. Per metus Lietuvos 

integralios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) elektroniniame kataloge automatizuotai parengtas 4151 bibliografinis įrašas. Vartotojai buvo 

mokomi naudotis paslaugomis, kompiuterine įranga, LIBIS elektroniniu katalogu, duomenų bazėmis, ir tai sudarė 727 mokymų valandas. Biblioteka 

suteikia galimybę prisijungti prie lietuviškų ir užsienio duomenų bazių: NAXOS Music Library, EBSCO Publishing, Infolex, Vyturys. Pagal Infolex 

naudojimo statistiką, Biblioteka yra 14 vietoje (atverti 266 dokumentai) iš 66 bibliotekų, turinčių prieigą prie šios duomenų bazės. Biblioteka 

bendradarbiauja su kitomis bibliotekomis ir vykdo tarpbibliotekinį skolinimąsi – 2020 m. buvo išsiųstos 202 užklausos ir tiek pat gauta dokumentų iš 

kitų apskrities bibliotekų. Savo kvalifikaciją ataskaitiniais metais įvairiuose mokymuose kėlė 43 Bibliotekos darbuotojai. 

Biblioteka, toliau dalyvaudama projektuose „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ ir 

„Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“, padėjo  gyventojams išmokti 

veiksmingai, saugiai, atsakingai naudotis informacinėmis technologijomis bei atnaujino viešosios prieigos kompiuterių ir interneto infrastruktūrą. 2020 

m. buvo atnaujinta 20 kompiuterių, 7 daugiafunkciai įrenginiai, gauti 5 televizoriai, 2 projektoriai, 7 maršrutizatoriai. Taip pat gautas 1 technologinės 

įrangos paketas, kuris labai pasitarnaus akliesiems ir regėjimo negalią turintiems žmonėms. Skaitmeninio raštingumo mokymuose ataskaitiniais metais 

sudalyvavo 745 vartotojai – 73 pradedančiųjų mokymo programoje (7 grupės) ir 672 pažengusiųjų (60 grupių). Vėlgi buvo prisitaikyta prie aplinkybių 

ir mokymai vesti virtualioje erdvėje. Iš bendro skaičiaus virtualiai vyko 27 pažengusiųjų mokymai, kuriuose dalyvavo 307 gyventojai. 

Šiaulių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos senoji interneto svetainė http://biblioteka.w3.lt buvo perkelta į https://srsvb.lt. Sukurta 

modernesnė, funkcionali, patraukli ir saugi vartotojams svetainė, pritaikyta neįgaliesiems. Virtualiai ŠRSVB 2020 m. apsilankė 100 260 lankytojų. 

2020 metais parengti 58 kraštotyros darbai (35 tęstiniai ir 23 nauji). Surengtos 32 kraštotyros darbų parodos.   

Sklandesniam Šiaulių rajono kultūros politikos formavimui bei šios politikos įgyvendinimui praėjusiais metais buvo išrinkta Bibliotekos 

taryba, įvyko du posėdžiai.   

Ataskaitiniais metais Biblioteka įgyvendino 4 projektus, iš dalies finansuotus Lietuvos kultūros tarybos. Jau ne pirmus metus Biblioteka 

vykdo leidybinę veiklą. 2020 m. išleido žurnalisto literato, fotografo, keliautojo, buvusio „Šiaulių krašto“ darbuotojo Algirdo Dankiso (1942–2014) 

rinktinę „Pelėdos valanda“.  

Praėjusiais metais buvo gerinama bibliotekos padalinių infrastruktūra. Kairių struktūriniame teritoriniame padalinyje perdažytos sienos ir 



3 
 

restauruotos grindys, pakeistos lentynos. Naujos knygų lentynos papuošė ir Žadžiūnų bei Voveriškių padalinius. Taip pat remontuotas Gilvyčių 

struktūrinis teritorinis padalinys. 

ŠRSVB Kuršėnų Vytauto Vitkausko vaikų literatūros skyrius išplėtė savo kompetencijas ir tapo autizmui draugiška biblioteka, pritaikė 

teikiamas paslaugas autizmo spektro ir kitų kalbos, komunikacijos ir elgesio sutrikimų turintiems lankytojams. Kaip ir kasmet, Biblioteka dalyvavo 

Elektronikos platintojų asociacijos organizuojamame konkurse „Atsakingas skaitytojas“. Buvo surinkta 3071 kg elektronikos atliekų, laimėta 3 vieta 

Lietuvoje. Biblioteka taip pat prisijungė prie gražios iniciatyvos „Lietuva skaito“, dalyvavo žinių konkurse „Europos egzaminas“, skaitymo iššūkyje 

„Vasara su knyga“, akcijoje „Knygų Kalėdos“. Dalyvaudama skaitymo skatinimo akcijoje „Metų knygos rinkimai“, Biblioteka gavo 4 knygų 

komplektus. Kužių padalinio darbuotojos nuotoliniu būdu dalyvavo respublikinėje konferencijoje Birštone „Biblioterapija. Knyga gali prakalbinti ir 

gydyti“. Skaitytas pranešimas tema „Multisensorinės erdvės sukūrimas ŠRSVB Kužių padalinyje“. 2020 m. Metų kultūros darbuotojo titulą pelnė 

Kuršėnų Vytauto Vitkausko struktūrinio teritorinio padalinio vyriausioji bibliotekininkė Vida Ragauskienė. Bibliotekos veikla taip pat buvo įvertinta 

Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos padėka už dalyvavimą Suaugusiųjų mokymosi savaitės judėjime. Gruzdžių Augustino Griciaus bibliotekai 

už aktyvų dalyvavimą iniciatyvoje „Atverk duris vasarai“ įteikta švietimo, mokslo ir sporto ministro Algirdo Monkevičiaus padėka. 

 

LĖŠOS PLANO ĮVYKDYMUI 

Bendra lėšų suma, skirta įgyvendinti 2020 metų veiklos planui buvo 724400,00 Eur, iš jų panaudota 724371,84 Eur. 

 

 

 

 

 



4 
 

T
ik

sl
o
 k

o
d

a
s 

U
žd

a
v
in

io
 k

o
d

a
s 

P
ri

em
o
n

ės
 k

o
d

a
s 

V
ei

k
lo

s 
k

o
d

a
s 

Veiklos pavadinimas 

Skirti 

asignavimai 

(Eur) 

Faktiškai 

panaudoti 

asignavimai 

(Eur) 

Proceso ir (ar) 

indėlio vertinimo 

kriterijus 

Planuota 

proceso ir (ar) 

indėlio 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Faktiškai 

pasiekta 

proceso ir (ar) 

indėlio 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Pastabos, 

komentarai 

Kultūros plėtros programa (kodas 13) 

SUMANI, PILIETIŠKA, KŪRYBINGA, SOCIALIAI SAUGI IR SVEIKA VISUOMENĖ 

01 Aukštos ugdymo ir švietimo paslaugų kokybės bei jų prieinamumo kiekvienam gyventojui užtikrinimas 

01 02 Tobulinti ugdymo ir švietimo paslaugas, jų kokybę ir prieinamumą  

01 02 09 Didinti vaikų neformaliojo ugdymo prieinamumą Šiaulių rajone  

01 02 09 03 

Vaikų skaitymo 

skatinimo, kūrybiškumo, 

saviraiškos neformalus 

ugdymas  Viešojoje 

bibliotekoje. 

14 400,00 14 400,00 

1. Renginių 

skaičius (vnt.). 

2. Edukaciniai 

renginiai, įtraukti į 

kultūros paso 

paslaugas (vnt.). 

 

300 

 

2 

354 

 

2 

 

01 03 01 Didinti suaugusiųjų neformaliojo švietimo paslaugų įvairovę Šiaulių rajone 

01 03 01 01 

Plėsti suaugusiųjų 

saviugdos, saviraiškos, 

savirealizacijos paslaugų 

įvairovę užtikrinant 

informacinių išteklių 

turinio ir formos 

įvairovę, skatinti aktyvų 

žinių naudojimą ir 

mainus. 

3 500,00 3 500,00 

1. Suaugusių 

lankytojų skaičius 

(asm.);                   

2. Dokumentų 

išduotis (fiz. vnt.);          

3. Lankomumas 

(koef.);                                      

4. Virtualių 

apsilankymų 

31 000 

 

 

94 000 

 

8,0 

 

82 000 

 

41 353 

 

 

140 920 

 

8,5 

 

100 260 

 

 



5 
 

skaičius (kartai);                                             

5. Atsakytų 

informacinių - 

bibliografinių 

užklausų skaičius 

(vnt.). 

 

2 600 

 

7 069 

01 03 03 Skleisti informaciją apie mokymosi visą gyvenimą galimybes Šiaulių rajono savivaldybėje 

01 03 03 01 

Edukacinių užsiėmimų, 

renginių, skatinančių 

verslumą per amatus ir 

rankdarbystę, 

organizavimas Viešojoje 

bibliotekoje. 

0,00 0,00 
Renginių skaičius 

(vnt.) 
25 25  

02 Pilietiškos ir kūrybingos visuomenės ugdymas 

02 01 Remti ir skatinti nevyriausybinių organizacijų bei neformalias jaunimo veiklas 

02 01 02 Vykdyti jaunimo užimtumo, neformaliojo ugdymo ir neformalias jaunimo veiklas Šiaulių rajone 

02 01 02 01 

Renginių, įtraukiančių 

jaunimą į pažintinę, 

kūrybinę veiklą 

organizavimas Viešojoje 

bibliotekoje. 

6 000,00 6 000,00 
Renginių skaičius 

(vnt.) 
30 30  

02 01 07 Skatinti ir remti savanorystę Šiaulių rajone 

02 01 07 02 

Įtraukti jaunimą 

savanoriauti renginiuose, 

projektinėse veiklose. 

0,00 0,00 
Savanorių skaičius 

(žm.) 
2 2  



6 
 

02 02 02 Atnaujinti ir plėsti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros įstaigų informacinių technologijų ir materialinę aplinką 

02 02 02 04 

Materialaus ir 

nematerialaus turto, 

reikalingo Viešosios 

bibliotekos veiklai, 

įsigijimas ir 

atnaujinimas. 

11 000,00 11 000,00 

Padalinių, kuriuose 

atnaujinta ir (arba) 

išplėsta informa-

cinių technologijų 

aplinka, skaičius 

(vnt.) 

Įsigytų mokymo ir 

edukacinių 

priemonių skaičius 

(vnt.). 

7 

 

 

 

 

 

5 

7 

 

 

 

 

 

7 

 

02 02 02 05 

Atnaujinti Viešosios 

bibliotekos ryšio ir 

interneto paslaugų 

teikimą. 

 

8 000,00 8 000,00 

Atnaujintų 

interneto ir ryšio 

tiekimo paslaugų 

skaičius (vnt.). 

23 26  

02 02 03 Formuoti kultūrines erdves Šiaulių rajone, jas pritaikant įvairių renginių organizavimui, meno ekspozicijoms, kultūros poreikiams 

02 02 03 02 

Inovatyvių erdvių, skirtų 

jaunimui ir vaikams, 

įrengimas bibliotekoje. 

0,00 0,00 

Įrengtų erdvių 

skaičius 

 (vnt.) 

3 6  

02 03 Plėtoti rajono kultūrinę veiklą 

02 03 01 Organizuoti ir vykdyti Šiaulių rajono kraštotyrinius tyrimus, ekspedicijas 

02 03 03 01 

Rinkti, kaupti krašto 

dainas, papročius, juos 

sisteminti ir įvairiomis 

formomis platinti. 

Kalendorinių švenčių 

kraštotyros parodų 

0,00 0,00 

1. Parodų skaičius 

(vnt.); 

2. Parengtų 

kraštotyros darbų 

skaičius (vnt.) 

15 

 

35 

32 

 

58 
 



7 
 

organizavimas. 

02 03 03 03 

Knygos - monografijos 

„Meškuičių kraštas“ 

parengimas ir leidyba 

0,00 0,00 
Parengta knyga 

(vnt.) 
0 0 

Numatoma 2021 

m. 

02 03 05 Vykdyti tarptautinius, regioninius, respublikinius, rajoninius kultūros projektus, skirtus Šiaulių rajono bendruomenei 

02 03 05 01 

Inicijuoti tarptautinius, 

respublikinius, 

regioninius ir kt. 

projektus, vystyti ir plėsti 

bendradarbiavimą su 

rajono bendruomenėmis. 

0,00 0,00 
Inicijuotų projektų 

skaičius (vnt.). 
10 10  

02 03 06 Parengti  ir vykdyti Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros plėtros programą 

02 03 06 01 

Parengti etninės kultūros 

programą ir ją 

įgyvendinti. 

0,00 0,00 

Etnokultūrinių 

renginių procentas 

nuo visų renginių 

(%). 

60 % 60 %  

02 03 09 
Plėtoti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros, švietimo ir kitų įstaigų bendradarbiavimą tarpusavyje ir su kitomis šalies bei užsienio kultūros 

ir švietimo įstaigomis 

02 03 09 02 

Kultūros įstaigų 

bendradarbiavimas su 

Šiaulių rajono 

savivaldybės įstaigomis. 

0,00 0,00 
Sutarčių skaičius 

(vnt.). 
12 16  

02 03 09 03 

Kultūros įstaigų 

bendradarbiavimas su 

šalies ir užsienio 

partneriais. 

87,00 87,00 
Sutarčių skaičius 

(vnt.). 
3 3  

02 03 10                      Plėtoti Šiaulių rajono kultūrinę veiklą, įtraukiant socialinę atskirtį patiriančius asmenis ir jų šeimas  



8 
 

02 03 10 01 

Kompiuterinių darbo 

vietų su specializuota 

programine įranga 

akliesiems ir 

silpnaregiams 

suteikimas. 

0,00 0,00 

Kompiuterinių 

darbo vietų su 

specializuota 

programine įranga 

skaičius (vnt.). 

1 1  

02 03 10 02 

Kultūriniai renginiai ir 

veiklos, skirtos socialinę 

atskirtį turintiems 

asmenims. 

0,00 0,00 

Įgyvendintų 

priemonių skaičius 

(vnt.).  

30 30  

02 03 11 Užtikrinti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros įstaigų vadovų bei kultūros ir meno darbuotojų atestacijos programos vykdymą 

02 03 11 02 

Viešosios bibliotekos ir 

jos struktūrinių 

teritorinių padalinių 

darbuotojų metinis 

vertinimas. 

0,00 0,00 
Metinis darbuotojų 

vertinimas (kartai). 
1 1  

02 03 12 Plėtoti Šiaulių rajono savivaldybės kultūros valdymo sistemą, užtikrinančią kultūros specialistų kompetencijų tobulinimą  

02 03 12 01 

Ugdyti Viešosios 

bibliotekos darbuotojų 

kompetencijas 

mokymuose, 

kvalifikacijos kėlimo 

kursuose, seminaruose, 

profesinėse išvykose. 

400,00 400,00 

Darbuotojų, kėlusių 

kvalifikaciją, 

skaičius (vnt.). 

43 43  

02 03 13 Užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir didinti jų prieinamumą Šiaulių rajone 

02 03 13 01 

Komplektuoti ir tvarkyti 

dokumentų fondą. 

Bibliotekos elektroninio 

katalogo pildymas. 

0,00 0,00 

1. Nurašytų 

dokumentų 

skaičius (vnt.);                                             

2. Automatizuotai 

15 000 

 

 

4 000 

24 994 

 

 

4 151 

 



9 
 

per metus parengtų 

įrašų skaičius 

(vnt.);                                

02 03 13 02 

Duomenų bazių 

prenumeravimas ir jų 

sklaida bibliotekos 

vartotojams. 

0,00 0,00 

Prenumeruotų 

duomenų bazių 

skaičius (vnt.). 

4 21  

02 03 13 03 

 Vartotojų skaitmeninio 

raštingumo mokymas ir 

konsultavimas, 

supažindinimas su 

pažangiomis bibliotekos 

elektroninėmis 

paslaugomis, 

leidžiančiomis 

skaitytojams per bendrą 

prieigą ir naudojantis 

įvairiais įrenginiais 

skolintis elektroninius 

leidinius, atlikti leidinių 

paiešką. 

19 950,00 19950,00 

Gyventojų, 

pateikusių 

skaitmeninio 

raštingumo 

užklausas, skaičius 

(asmenys) 

 

3 000 3 058  

02 03 13 04 

Formuoti dokumentų 

fondą, atsižvelgiant į 

Šiaulių rajono istorines 

tradicijas, ekonominę ir 

kultūrinę plėtrą, 

gyventojų reikmes. 

657063,00 657034,84 

Naujai įsigytų 

dokumentų 

skaičius (vnt.). 

13 500 14 763  

EFEKTYVI RAJONO SAVIVALDA IR VISUOMENĖS SAUGUMAS 

01 Efektyvaus, gyventojų poreikius atitinkančio viešojo valdymo užtikrinimas 

01 01 Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą 



10 
 

01 01 09 Skatinti Šiaulių rajono savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto puslapių atnaujinimą ir plėtrą 

01 01 09 01 

Skatinti Savivaldybės 

kultūros interneto 

puslapių atnaujinimą ir 

plėtrą 

4 000,00 4 000,00 

Atnaujintų 

internetinių 

svetainių skaičius 

(vnt.) 

1 1  

 

 

Direktorė                  Ingrida Klupšaitė 

 

Vyriausioji metodininkė                                           Loreta Motuzienė 

 

2021 m. kovo 23 d. 

 

 

 

SUDERINTA 

Savivaldybės administracijos kultūros skyriaus vedėjas 

Tomas Vaitkus 

___________________________________ 
(parašas, data) 

  

 

___________________________________________ 


